
 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 

CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 046/2021 
 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de 

Insumos Graníticos e Granulares Agregados (Pedra, Britada e Areia) para auxiliar no 

desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas,  

conforme especificações constantes no termo de referência – anexo do edital, tipo menor 

preço por lote, na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que 

concluiu como vencedora a empresa: SERGIO FERREIRA ARGOLO EPP, inscrita com o 

CNPJ Nº. 10.282.687/0001-59. HOMOLOGAÇÃO 15 de julho de 2021. VALOR POR 

LOTE: Lote 01: R$ 1.380.000,00 (hum milhão, trezentos e oitenta reais); Lote 02: R$ 

763.000,00 (setecentos e sessenta e três mil reais); Lote 03: 223.350,00 (duzentos e vinte e 

três mil, trezentos e cinquenta reais); Lote 04: R$ 935.000,00 (novecentos e trinta e cinco 

mil reais). Cruz das Almas – Bahia, 15 de julho de 2021. Paulo César Marini Júnior – 

Pregoeiro. 

 


